
 

 

 

Nyheter från regionens revisorer 
Nr 2 mars 2024  

Nya granskningar från revisorerna  
Utskrivningsklara patienter på sjukhuset i Skellefteå 
Granskningen är inriktad på hur samverkan om vård fungerar för patienter som skrivs ut 
från sjukhuset i Skellefteå. Positivt är att det finns strukturer för samarbete mellan reg-
ionen och kommunen. Negativt är att det under en längre tid funnits utmaningar som 
samverkansstrukturen mellan regionen och Skellefteå kommun har haft svårt att lösa. 
Bland annat har brist på personal medfört svårigheter för hälsocentraler att utgöra ett 
nav i samverkan om patienterna. Negativt är också att lägesbilden på sjukhuset i Skellef-
teå försämrades från sommaren 2023 med allt fler utskrivningsklara patienter. De lokala 
åtgärderna som vidtas på tjänstepersonsnivå är inte tillräckliga för att långsiktigt lösa situ-
ationen. En slutsats från granskningen är att det inte är tillräckligt att etablera en struktur 
för att samverka om patienterna. Nämnden behöver bli mer aktiv i styrning av nämndens 
verksamheter (Nr 13/2023). 

Regionens upphandlings- och inköpsverksamheten kan inte möta behoven 
Regionen köper årligen in varor och tjänster för 6 miljarder kronor. Otillräcklig kontroll 
över upphandlings- och inköpsverksamheten kan få stora negativa konsekvenser för reg-
ionen. Regionens upphandlings- och inköpsverksamhet har haft svårt att möta verksam-
heternas behov av upphandlingsstöd. Granskningen visar också att regionstyrelsen inte 
säkerställde en tillräcklig beredning och inte hade tillräcklig kontroll över ett uppdrag som 
styrelsen hade fått av fullmäktige. Uppdraget handlade om att effektivisera upphand-
lingar och inköp i regionen. En brist var att regionstyrelsen i beredningen inte säkerställde 
att upphandlings- och inköpsverksamheten hade förmåga att genomföra uppdraget. En 
annan brist var att styrelsen inte hade tillräcklig kontroll över om uppdraget blev genom-
fört (Nr 11/2023). 

Risk för välfärdsbrottslighet 
Det saknas politisk styrning och kontroll inom området för välfärdsbrottslighet. Detta, i 
kombination med andra brister i regionens system för styrning och kontroll, medför stor 
risk att regionen är dåligt rustade på att förebygga, upptäcka och utreda välfärdsbrottslig-
het. Revisorerna planerar att inleda granskningar under år 2024 (14/2023). 

För sent betalade fakturor 
Det har i flera år varit problem i regionen med att fakturor blir för sent betalade. En del av 
problemet är att fakturor hanteras i olika system och att det saknas en helhetsbild över 
fakturaflödet i regionen (Nr 12/2023). 

Revisionsplan för år 2024 
Revisorerna har beslutat om sin revisionsplan för år 2024. Läs mer på www.regionvaster-
botten.se/revision 
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